Копия

                                                       Дело №5-380/2022
                                                                       16MS0033-01-2022-000897-94
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

20 мая 2022 года

                 г. Казань, ул.Чуйкова д.27
Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №6 по Ново-Савиновскому судебному району го​рода Казани Хисамутдинова Л.В.,
рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении
Салахиева М.А., ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ,
УСТАНОВИЛ:
В отношении Салахиева М.А. 21.04.2022 года составлен протокол об административном правонарушении №ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ, из которого следует, что он не уплатил в установленный срок административный штраф в размере 500 руб. по постановлению №ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ от  06.12.2021 года.

Салахиев М.А., будучи надлежащим образом извещенным о времени и месте рассмотрения дела по адресу, указанному в протоколе, однако, данное почтовое извещение возвращено в суд в связи с истечение срока хранения.

Таким образом, судом предприняты все возможные меры для уведомления привлекаемого лица о месте и времени рассмотрения дела, извещение было осуществлено способом, позволяющим контролировать получение соответствующей информации адресатом.  На основании изложенного считаю возможным рассмотреть дело в отсутствие привлекаемого лица.

Согласно ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, - влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

В соответствии с частью 1 статьи 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
Вина Салахиева М.А. в вышеуказанном подтверждается копией  постановления по делу об административном правонарушении №ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ от  06.12.2021 года, из которого усматривается, что  он  совершил административное правонарушение, предусмотренное ч.2 ст. 12.9 КоАП РФ, и подвергнут штрафу в размере 500 рублей. Из материалов дела следует, что постановление вступило в законную силу 21.12.2021 года, на день составления протокола штраф не уплачен.

Таким образом, Салахиев М.А. совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 20.25 КоАП РФ - неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом.

При назначении административного наказания учитываются характер совершенного административного правонарушения.
На основании изложенного и руководствуясь статьями 29.9, 29.10 КоАП РФ,

ПОСТАНОВИЛ:

Салахиева М.А. привлечь к административной ответственности по части 1 статьи 20.25 КоАП РФ и назначить административное наказание в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа в размере 1000 (одна тысяча) рублей.

Штраф подлежит уплате не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу.

Постановление может быть обжаловано в Ново-Савиновский районный суд город Казани Республики Татарстан в течение 10 суток со дня получения копии постановления через мирового судью.

Мировой судья (подпись)

Копия верна

Мировой судья

    Хисамутдинова Л.В.
Постановление вступило в законную силу ____»_________2022 года

Мировой судья                                                                    Хисамутдинова Л.В.
Реквизиты для уплаты штрафа:

Получатель УФК по Республике Татарстан (Министерство юстиции Республики Татарстан) ИНН 1654003139    КПП 165501001    БИК 019205400

Сч.№ 03100643000000011100 в отделении - НБ  Республика  Татарстан  Банка России /УФК по Республике Татарстан г. Казань  корр./сч № 40102810445370000079
ОКТМО 92701000001, КБК 73111601203019000140

идентификатор 0318690900000000028410737.